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Jensen ( 1956) yapmış olduğu geniş çalışma ve araştırmalar sonun
da; serolojik metodlarla paratüberkülose'un sığır tüberkulose'undan 
ayırd edilemiyeceğini, belki avia n tüberkülose'dan ayırd etmenin mi.j.m
kün olabileceğini belirtmiştir. · 

Björn ve Sigurdsson (1956) allerjik test'in tabii enfeksiyonlarda an
cak ilerlemiş hallerde çaiıştığmı, hastalığın son safhasında tekrar men
fiye dönmesinden dolayı pratikte birçok karışıklıklara sebebiyet ver
diğii bu mahzurundan ötürü emin bir teşhis aracı olamıyacağını, buna 
mukabil paratüberkulose'lu hayvanların barsak mukozalarından elde 
edilen antijenin . kullanıldığı c.f. dan çok iyi neticeler alındığını, ayrıca 
c.f. nun allerjik test'e nazaran daha erken çalıştığını ve hastalığın so
nuna kadar hemen hemen aynı değerde kaldığını, yalnız bu test'in de 
sağlam hayvanlarda % 2 oranında nonspesifik bir reaksiyon verdiğini, 
bununda o hayvanlarda bulunan diğer apatogen asidoresistan bakteri
lerden ileri geldiğini bildirmişlerdir. 

Schaaf, Beerwerth ve Grodde (1956) paratüberkulose bakterileri 
kültüründen hazırlanan antijenin kullanıldığı c.f. reaksiyonu ile klinik 
ve subklinik symptomların gözükıneye başladığı, barsaklarında patolo
jik-anatomik lezyonların teşekkül ettiği hayvanlarda ki paratüberkulo
se hastalığının teşhisinde çok iyi sonuçlar aldıklarını fakat bu arada la
tent enfekte olanlarla hastalığa yeni bulaşanlarda aynı neticeleri ala-
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madıklarını bu bakımdan bulaşık sürülerdeki enfeksiyon derecesini 
tesbit için c.f. reaksiyonundan başka p .p.d. avian tüberkülin testi'inin 
tatbikine ihtiyaç bulunduğunu yazmışlardır. Araştırıcılar aynı mesai
lerinde sığırlarda ki paratüberkulqse hastalığının tesbitinde gerek kli
nik ve gerekse mikroskopik teşhisin pek malıdut bir değeri bulundu
ğunu, allerjik test'in ise latent enfeksiyonların meydana çıkarılmasında 
ve serolajik muayenenin menfi çıktığı vak'aların aydın~atılmas~nda tat
bik edilmesinin faydalı olacağını, c.f.- reaksl.yonun da yukarıda ismi ge
çen teşhis usullerinin bıraktıkları boşlukların cioldurulmasında kulla
nılmasının çok isabetli olacağı kanısında bulunduklarını belirtmişler
dir. 

' •• ' • '_; .... t 

Chaıidler (1956) araştırıcı sıgır ve koyunlarda ki paratüberkulose 
hastalığının teşhisinde kullanılmakta ol ap. v~ Ho le ( ı952) tarafından 

midifiye edilerek rutin muayene testleri arasına katılan c.f. reaksiyonu 
tekniğinde bir değişiklik yaptığını ve bu yeni metoda «Micro-comple
ment- fixation» adını verdiğini, ismi geçen testle birçok araştırma yap
tığını, çalışmaları sonunda bunun Hole test'i kadar sıhhatli çalıştığının 

·' 1 fakat ondan çok daha fazla pratik olduğunun tesbit edildiğini kayde-
derek, m.c.f_ (micro- c.f.) tekniğine göre muayene edilecek sığır se
rumlarının ı : S, koyun serumlarının da ı : 2 meranın da serum fizyolo
jikle sul<~;ndı:İ-~ldıktan sonra 30 dakika müddetle' 62,5°C. de benmaride 

' inaktive 'edildiklerini ve raksiyon un tüp yerine, üstünde eşit araliklari'a 
y~r 'almıŞ çukurları ;bulunan p~rselen tablalarda ·tatbik ' edildiğini ·bil-
dirmiştir. · 

Chaİıdler. ( ı956) yazar bundan evvelki neşriyatında sığır ye koyun 
paratüberkulose'unun teşhisinde kullanılmaya başlanılan Micro - comp
Ieme'nt- fixation (M.c.f.) · reaksiyon hakkı~da bilgi verildiğine işaretle, 
yaptığı bu araştırmada M.c.f· test'inde her · ikisi de sığır · suşu olan 2 
çeşit antijen kullanıldığını neticede bu test'in Hole (1952) ünkine naza
ran iyi işlediğinin ve daha az nonspesifik reaksiyonlar v~rdi.ginin tesbit 
edildiğini bildirmiştir. Nitekim yapılan 'mukayeseli araştırmalard~; 'pa
ratüberkulose v~ · tüberkulose'dan s'alim sürülerde bulunari hayva:nlar
.dan % 97 sinii1 Mikro -c. f. da ve % 82 sinin de Hole test'ile menfi reak
siyon verdiklerinin müşahede oluridu~u ilave edil~ektedir. t\raştırıcı 
aynı mesaisinde M.c.f. reaksiyon ile yapılan muayenelerle ' klinikman 
hasta olcin hayvanların % 84 nün meydana çıkarılabileceğini, ·klinik bir 
symptom göstermeyen ve barsaklarının ileo~sekal kısmında patolojik 
lezyon bulunmayanların % 95 - 97 sinin menfi sonuç verdiklerinin tes
bit edildiğini, bu test'in paratüberkulose'la bulaşık · sürülerdeki su b kli
nik vak'aların meydana çıkarılmasında çok iyi sonuçlar • Verdiğini, bun
dan başka Yeni Zelanda da paratüberkülose'la bulaşık koyun .sürülerin-

96 



de bulunan hayvaniara ait kan serumlarının M.c.f. tes'ile işlendiğini, 
bunladran klinik symptom gösterenierin % 80'ninin müsbet reaksiyon 
verdiklerini, bu deneylerden elde edilen neticelere göre bu test'in ko
yun paratüberkulose'unun teşhisinde başarı ile uygulanabileceğini belit
terek bütün münakaaşları yapılmış olan ve alınan kat'i neticelere göre 
Micro- complement - fixation reaksiyonunun paratüberkulose'un teşhisi 
için çok vaitkar ve müsait gözüktüğünü, mukayeseli çalışmalarda bu 
test'te, Hole'ünküne nazaran çok daha az hataların vukubulduğunu ve 
en az onunki kadar sıhhatli sonuçlar verdiğini bildirmiştir. 

Schaaf ve Beerwerth (1957) araştırıcılar paratüberkulose'un teşhi
sinde gerek klinik ve gerekse mikroskopki metodun pek malıdut bir 
değeri bulunduğunu, buna karşılık yaptıkları çalışmalarda c.f. reaksiyo
nundan çok iyi neticeler aldıklarını beyan etmektedirler. Poggel (1958) 
serolajik m-ı:ı_ayene ile 529 adet sığır kan serumununda 6 müsbet vaka 
tesbit ettiğini, bu hayvaniara ait marazi maddelerden yalnız ikisinden 
bakteri izole~ine muvaffak olabildiğini yazmıştır. 

Rice ve, Konst (1959) Johnin test'inin tatbikinden 48-72 sat evvel 
ve sonra, test yapılan hayvanlardan alınan kan ser-umları üzerinde c.f. 
reaksiyonu ile mukayeseli bir araştırma yapıldığını, bu maksatla sansi
biize edilmiş ve edilmemiş (normal) kobay ve sığırlardan, Johnin zer
kinden 48 - 72 saat önce ve sonra alınan kan serumlarının, proteinli ve 
karbonhydratlı iki nev'i antijenin kullanıldığı c.f. reaksiyonu ile işlen
diklerini, reaksiyon aktivitesinde belirli bir değişikliğin meydana gel
mediğini, bu hususun pratikte çok büyük bir değeri olduğunu, zira böy
lece allerjik testlerle yakalanan reaktörlere ait kan serumlarının vakit 
kaybetmeksizin c.f. reaksiyonu aracı ile işlenmelerinin mlimkün olabi
leceğini ve ayrıca allerjik ve serolajik testierin kısa bir zamanda muka
yeselerinin yapılabileceğini belirtmektedirler. 

Rice, Aımau ve Konst (1959) araştırıcılar Kanadada Johne's hasil
lerinin polysaccharide derivatları ile paratüberkülose hastalığı üzerin
de c.f. reaksiyonu vasıtasiyle bir araştırma yaptıklarını, deneyler sonun
da paratüberkülose hasillerile meydana gelen enfeksiyonlarda ilgili 
hayvanın kanında teşekkül eden atİkorların yakalanmasında ismi geçen 
derivatlarıJt, bakteriyel suspansiyonlardan daha hassas çalıştıkinnın 
tesbit edildiği, yine aynı yazarlar müteakip çalışmalarında; bakterilerin 
polysaccharide derivatlarının, serolajik reaksiyonlarda herhangibir has
sasiyet meydana getirmeden paratüberkulose mikroplarile vukubulan 
enfeksiyonlarda kanda teşekkül eden antikorların tesbitinde bakteriyel 
suspansiyonlardan daha iyi sonuçlar verdiğini, Rice, Annau ve Konst 
(1960) bu kez araştırıcılar, muaf kobay ve sığırlardan alınan kan serum-
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larının canlı Johne's hasili üre extraktlarile c.f. testi'ne tabi tutulduğu
nu ve antibakteriyel senımiara karşı pek az, buna mukabil Freund - Type 
ilave edilmiş P.P.D. Johnin zerkedilen kabaylardan alınan anti senım
Iara karşı çok yilksek titrede bir reaksiyon elde edilmiş olduğunu bildir
mişlerdir. 

Ringdal (1960) yazar diğer serolajik muayeneler için gönderilmiş 
bulunan 818 adet sığır kan serumunun c.f. reaksiyonu ile işlendiğini 
bunlardan % 1,7 sinin müsbet, % 0,9 nun müsbete yakın ve % 2,6 nın 
da şüpheli reaksiyon verdiklerini, reaktörler hakıknda herhangi bir 
tamamlayıcı bilgi alınamaclığını bahisle, c.f. reaksiyonunun paratüber
kulose'un erken teşhisi için çok uygun bir metod olduğunu, bu test'le 
bulaşık sürülerde yapılacak sistematik taramalarla, klinik vak'aların 
çıkmasına meydan verilmeden hastalıklı hayvanların l!ir an önce tesbit 
edilebileceğini, yazar ayrıca c.f. reaksiyon sonuçlarile mikroskopik mu
ayeneler ve kültür deneyleri arasında mukayeseli bir araştırma yapıl
dığını; gaitalarında vebarsak mukozalarında asido- resistan bakteriler 
görülen 127 baş sığırdan % 98,4 nun c.f. da müsbet, evvelce paratüber
kulose'la bluaşık oldukları bilinen 30 kadar sürüde buluıaan sığırların 
c.f. test'ile muayene edildiklerini, bunlardan 1 yaşından yukarı olan 
hayvanların % 9,8 nin müsbet, % 2,3 nün müsbete yakın ve % 2,6 nın 
da şüpheli reaksiyon verdiklerini, bu deneylerden elde edilen müsbet 
sonuçlar üzerine, paratüberkülose hastalığının başlangıç safhasında 

tesbitinin ancak c.f. reaksiyonu ile mümkün olabileceği kanısında bu
lunduğunu belirtmiştir. 

Schaaf ve Beerwerth (1960) bu araştırıcılar, klinikman paratüber
kulose'l uoldukları bilinen 42 adet sığırın serolajik ve allerjik test'e 
tabi tutluduklarım, bunlardan q.'(ı 93 nün c.f. reaksiyonu ile ve % 71 
nin de allerjik testle müsbet bulunduklarını. ayrıca paratüberkulose'la 
bulaşık 20 işletmede yapılan muayenelerde latent enfekte hayvanlardan 
113 (% 49) nün allerj.ik testle ve 76 (% 33) mn da c.f. reaksiyonu va
sıtasiyle tesbit edildiklerinL bu reaktörlerden 42 tanesinin hem aller
jik ve hem de serolajik test'te müsbet reaksiyon verdiklerini, yapılan 
mukayeseli deneylerde ise her iki test'in pek az parelel, ekseriya farklı 
sonuçlar verdiğini belirterek klinikman hasta olanların c.f. reaksiyonu 
ile latent enfektelerin ise allerjik test'le tesbit edilebileceklerini, her 
iki test'in müştereken kullanılmasiyle, bulaşık bir sürüde bulunan la
tent enfekte hayvanların % 80 nin meydana çıkarılabileceğini kaydede
rek cami hayvanlarda paratüberkulose hastalığının teşhisinde c.f. reak
siyonu ile avian tüberkülin allerjik test'inin emniyetle kullanılabilece
ğini 'bildirmişlerdir. Novikova ( 1960) yazar 20.000 sığır ve koyun kan 
serumunun c.f. metodu ile işlendiğini, sığırlardan % 6,9 nun, koyunlar-
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dan % 14,6 nın müsbet reaksiyon verdiklerini, mukayese gayesiyle de 
serolajik muayeneye tabi tutulan sığırların % 0,7 ne ve koyunların % 
2,1 ne avian tüberkülin tatbik edildiğini belirtmiş olup, mukayese so
nuçlarının kaydedilmediği bu mesaisinde, paratüberkulose hastalığının 
teşhisi için heriki test'in müştereken kullanılmasının daha uygun ola
cağını ileri sürmüştür. Priestley (1960) araştırıcı, bazı sığır serumların
da 55·c. nin üstünde komplementi fixe edici antikorların _kayboldukla
rının ve bu durumun ancak serumlara muayyen bir nis_bette phenoı · ila
vesile önlenebileceğinin Coriese tarafından bildirilmiş olduğunu bahisle, 
içerisine % 0,1- % 1 oranında phenol katılmış sığır serumlarının para
tüberkulosis bakımından c.f. test'ile işlendiğini, bu serumlada reaksiyo
nun çok hassas çalışmış olduğunu ve iyi sonuçlar alındığını, phenol ila
ve ediimiş sığır kan serumlarının kurutulmasile komplementi fixe edici 
antikorların kaybolmadıklarının tesbit edildiğini biJdirmiştir. 

Gazarklı ve Sharov (1961) yazarlar paratüberkulose'un teşhisi ıçın 
V.I.E.V. numaralı antijenin kullanılmış olduğu c.f. reaksiyonu ile Avian 
tüberkülin test'i üzerinde mukayeseli bir araştırma yaptıkla~ını, bu de
nemelerde muayene edilen 5928 baş koyundan 270 nin c.L da ve % 7 
sininde allerjik test'te müsbet reaksiyon verdiklerini, allerjik testle re
aktör bulunan koyunların 20 tanesinden % 60 nın, c.f.da müsbı;t oldtikla
rı tesbit edilen hayvanların 31 başından % 80,6 sının ve h~r iki test'le 
de reaktör bulunan 54 adet koyundan hepsinin kesim sounda paratüber-

• 1 

kulose'la bulaşık olduklcmnın görüldüğünü yazmışlardır. =-; 

· Zimmennann ( 1961) araştırıcı; Pulton ve Dumbell'in (V.- B.20. 
363) c.f. test'inde daha emin ve iyi sonuçlar elde edebilmek · gayesiyle 
Enflüenza virusunun antijenik karekterinde bir değişiklik yaptıklarını, 
daha sonra c.f. tekniğinin W. Hennessen (1955) tarafıdan modifiye edil
diğini ve bu modifiye c.f. metodunun kendisi tarafından paratüberkulo
se hastalığının teşhisinde uygulandığını belirterek bu metodla yapılan 
muayenelerde, diğer bütün usullere nazaran çok daha iyi soıı.uçlar alın
dığını ve test'in daha hassas çalıştığını, reaksiyonun; üstünde eşit çu
kurlukları bulunan porselen veya plastik tablalarda yapıldığını · ve bu 
test'te kullanılan antijenin Role tekniğine göre hazırlandığını bildirmiştir. 

Rankin (1961) 5 yıldan fazla bir zaman içerisinde ikisi p~fatüberku
lose'dan salim, üçüncqsü evvelce paratüberkulose'lu olduğu tesbit edilmiş 
olan üç ayrı çifdikte 800 baş sığır üzerinde 20000 kadar cJ. test'inin yapıl
dığını, enfekte çiftlikteki sığırlardan % 40 ından fazlasının bir veya bir
kaç test'te müsbet reaksiyon verdiklerini , temiz çiftliklerde bulu~anla
rın ise % 30 nu reaktör bulunduğunu ve bu çiftliklerde 10 veya daha 
fazla muayenlerde müsbet reaksiyon veren 14 hayvandan 3 baş sığırın 
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mezbahada kesilmiş olduğunu fakat yapılan otopsilerde paratüberkulo
se tesbit edilemediğini, keza enfekte çiftlikteki reaktörlerden 13 tane
sinin leesildiğini ve bunlarda da paratüberkulose enfeksiyonuna . delalet 
eden herhangi bir patolojik bulgu görülemediğini, bundan dolayı sero
lojik test'in hastalığın eradikasyonu için bir temel teşkil edemiyeceği
ni açıklamıştır. Rice, Konst ve Carriere (ı 96 ı) araştırıcılar; paratüber
kulose'un teşhisinde kullanılmakta olan c.f. tekniğinin modifiye edil
diğini, bu modifikationun sadece sığır serumlarının sulandırılıp fakat 
inaktive edilmeden doğrudan doğruya test'e tabi tutulmalarından iba
ret olduğunu, diğer hususlannın ise standart c.f. tekniğinin aynı bu
lunduğunu belirterek, c.f. nun bu modifiye şeklile tabii enfekte sığır

larda klinik symptobların başalmasından 2 - 3 ay kadar önce ilgili hay
vanların serumlarında yüksek titrede müsbet reaksiyonlar elde ettik
lerini bildirmişlerdir. Vardarnan ve Larsen (1962) c.f. test'ile yapmış 
oldukları araştırmalarda; bovin tüberkülini ile müsbet bulunan ve 
otopsilerinde de müsbet lezyon gösteren ı83 sığırdan % 78 nin c.f. 
test'ine, % 52,5 nin hemolytic test'e ve % 27 nin de Hemagglutinasyon 
test'ine müsbet . reaksiyon vermiş olduklarını, ayrıca bovin tüberkülin 
test'ine karşı müsbet reaksiyon veripte otopsilerinde hastalığa ait pa
tolojik bir lezyon görülmeyen ı45 hayvanın % 37 sinin c.f. reaksiyonu 
ile, % 39 nun hemolytic test'le ve % 23 nün de hemagglutinasyonla müs
bet sonuç vermiş olduklarını, deneylerden elde edilen neticelere göre 
c.f. reaksiyonunun tüberkulose'un tefriki teşhisinde de kullanılabilece
ği kanısına vardıklarını bildirmişlerdir. 

Pearson ve Mc. Clelland (1962) bu araştırıcılar; kuzey İrlanda da 
paratüberkulose'la bulaşık 23 çiftiilde ismi geçen hastalıktan salim olan 
birçok çiftliklerden menşeini alan 674 baş kasaplık sığır üzerinde para
tüberkulosis bakımından serolajik ve allerjik test'lerle, kültürel dene
melerin yapıldığını, enfekte çiftliklerden test'e tabi tutulan 399 hayva
nın 54 ünden hastalık etkeninin izole edildiğii fakat bunların sadece 
12 sinde patolojik lezyon tesbit edilebildiğini ve mikrop izole edilen bu 
54 sığırdan % 35 nin, mikrop izole edilemeyen 345 hayvandan % 24 
nün c.f: ile müsbet ve % ll nin de şüpheli reaksiyon vermiş bulundukları
nı, salim sürülerde serolajik muayeneye tabi tutulan 3 yaşından yuka
rı 175 inekten % ı2 nin müsbet sonuç verdiklerini fakat mikrop İzolas
yonuna muvaffak olunamadığını, enfekte çiftliklerden gelen 231 adet 
sığıra aynı anda avian tüberkülin ve Johnin yapıldığını, bunların içeri-
sinden kültürel olarak müsbet sonuç alınan 38 hayvandan 35 nin her 
iki allerjik testle ve ı4 nün de c.f. ile, kültürel olarak menfi sonuç alı

nan 192 baş sığırdan 82 nin, barsaklarında lezyon görülen ı2 hayvan
dan 1 ı nin allerjik testle ve 10 tanesinin de c.f. la müsbet reaksiyon ver-
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diklerini, buna mukabil barsaklarında paratüberkulose'a ait patolojik 
kzyon bulunmayan 16 sığırdan 4 nün Johnin'e, 5 nin tüberküline ve 1 
tanesinin de c.f. reaksiyonuna müsbet cevap verdiklerini bildirmişlerdir. 
Stuart (1962) kontakt yolla parati.iberkulose'la bulaştırılan sığırlar üze
rinde allerjik ve serolajik testierin yapıldığını, enfeksiyonun seyri anın
da denemeye alınan hayvanlarda daha klinik symptomlar teşekkül etme
den ve serolajik reaksiyonla müsbet sonuç alınmadan evvel ilgili hay
vanların gaitalarından yapılan preparatlarda Johne's hasillerinin tesbit 
edilmiş olduğunu, deneme hayvanlarında klinik symptomların başlama
sile birlikte c.f. titresininde yükseldiğini, hastalığın son devrelerinde 
allerjik test'i iyi çalışmadığını, tabii enfeksiyonlarda 'ohnin'in, Avian 
tüberküline nazaran dahaaz hassas çalıştığını , aşılamayı takip eden bi
rinci yıl sonunda tüberkülin reaksiyonlarının şiddetinde bir düşmenin 
meydana geldiğini ve düşük seviyede durumunu uzun bir süre muhafaza 
ettiğini, revaksinasyonlarda geçici olarak reaksiyonun tekrar şiddetlen
diğini fakat bunun fazla devam etmediğini, aşılı sığırlarda Johnin'in, 
avian tüberkülinden daha çok reaktif olduğunu ve nihayet paratüber
kulose'a karşı aşılanmış hayvanlardan % 71 nin tüberkülinle · aşikar bir 
reaksiyon verdiklerinin tesbit olunduğunu yazmaktadır. 

Belchev, D. (1962) Bulgaristan'da sığır ve koyunların paratüberku
lose hastalığının teşhisi için Micro- Complement Fixation test'ile bir 
araştırma yapıldığını; Bulgarİstanın gi.iney batısı ile batı kesiminde
ki dağlık bölgelerde hastalığın evvelce tek tük vak'alar halinde tesbit 
edilmiş olduğunu, bu mıntakalarda barındırılan koyunların % 5 inin, 
sığırların % 12 sinin paratüberkulose'la bulaşık olduklarİnı, enfekte ko
yunların · teşhisinde kullanılan Avian ti.iberkülinden iyi netice alınama

deneysel enfeksiyon için 800 -1000 gr. ağırlığın da 4 tavşanla 2 ay
lık 8 tane kuzunun kullanılmış olduğunu; fakat deneysel olarak hasta
hğın meydana getirilemediğini, yalnız deneysel enfeksiyona tabi tutulan 
ve mısır silajı ile beslenen iki kuzudan bir tanesinde 7 ay sonra klinik 
symptomlarile paratüberkulose\m teşekkül ettiğini , tecrübedeki geri 
kalan hayvanların başka sebeplerden ötürü öldüklerini, intravenöz ola
rak bulaştırılan ve hastalıklı barsak suspensiyonları yedirilen tavşan
ların tüberkülin testlerine menfi cevap verdiklerini ve tamamen sıhhatli 
kaldıklarını, M.c.f: reaksiyonunda kullanılan antijenin enfekte sığırla
rın barsak mukozalarından hazırlamış olduğunu, enfekte olduğu evvel
ce tesbit edilmiş olan 32 sığırdan hepsinin M.c.f. reaksiyonu ile müsbet 
sonuç verdiklerini, yalnız bu metodun da koyunlarda % 0,4 ve sığırlar
da % 2 ora,nında hatalı sonuçlar verdiğini yazmaktadır. 

Ringdal, G. (1963) Paratüberkulose hastalığımn hüküm sürdüğü 

bir sığır çiftliğinde barındırılan domuzların mesenteriyel lenf yumrula-

101 



rındart bakteriyolajik ekimler yapıldığını ve 238 nümuneden 25 tanesin
den Mycobakterium paratüberkulosis'in izole edilmiş olduğunu, do
muzlara ait lenf yumrularının mezbaha veterinerleri tarafından tüber
kulose bakımından muayene edilmek üzere gönderilmiş bulunduğunu, 

üretilen paratüberkulose mikroplannın tecrübe hayvaniarına inoküle 
edilmiş olduğunu, deney hayvaniarına dahil olan iki donadan birisinde 
klinik symptom teşekkül etmemesine rağmen otopside patolojik lezyon
ların tesbit edildiğini, diğerinin ise zaman zaman bakteri çıkardığını 

bildirmiştir. 

Honda, M. (1963) Tokachi çiftlik koyunlarında eskiden beri para
tüberkulo~e hastalığının tesbit edilmiş olduğunu; aynı çiftlik koiunla
rı üzerinde paratüberkluosis bakımından serolajik ve allerjik testle bir 
araştırma yapıldığını, bu testlerle tesbit edilen 22 adet reaktör koyunun 
kesildiğini, bunlardan 5 inde tipik intestinal lezyonların ve paratüber
kulose mikroplannın görüldüğünü, 8 tanesinde yalnız intestinal lezyon
lann mevcut olduğu fakat asit- fest bakterilerin görülmediğini, geri 
kalan 9 und?- ise hiçbir enfeksiyon belirtisinin ıJ?.üşahede edilemediğini, 
yapılan bakteriyolajik ekimlerde ise bu hayvanlardan 5 tanesi hariç 
geri kalan 17 koyuna ait organlardan taylor vasatında Myc. bact. Joh
nei'nin üretildiğini bildirmiştir. 

C. K i ş i s e ı D e n e y ı e r 

ı) Metod: 

;ı Sığırların paratuberkulose hastalığının serolajik teşhisinde; tara
fından . bu çalışmada uygulanan «Mikro- complement- fixation» reaksi
yon tekniği, Chandler (1956) adındaki bilgin tarafından koyun ve sığır
Iann paratuberkulose hastalığının teşhisinde ilk defa kullanılmaya baş
lanılan ve adı geçen yazarın bildirdiğine göre çok iyi sonuçlar alınan 
ve haleiı Hannaver Yüksek Veteriner Okulu Mikrobiologie ve Hayvan 
Salgınları Enstitüsünde de aynı gaye ile tatbik edilmekte olan metodun 
aynıdır. 

Reaksiyon; üstünde eşit hacimde ve büyüklükte yuvarlak çukurla
n bulunan porselen veya plexieglasdan yapılmış · tablalarda yapılmak
tadır. 

Micro- complement- fixation- reaksiyonu için lüzumlu aletler ve 
maddelerle bunların hazırlanış tekniği : 

a) 20 x 30 cm. ebadında eşit çukurları havi porselen tabla. 

b) Yeter adet 1 ml. lik pipetler. 
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c) Serum fizyolojik eriyiği : 

8,S gr. saf NaCl alınarak bir erlenmeyer içinde 1 litre distile su içinde 
eritilir ve sonra 120°C. de ıs dakika otoklavda sterilize edilir. 

d) Komplement: Sağlam ve deneylerde kullanılmamış erkek ko
baylardan kalp ponksiyonu veya bunların kesilmesile elde edilen kan 
pıhtılaşmayı müteakip çizilerek bir müddet oda derecesinde bırakılır 
sonra 3000 devirde ilkin 30 dakika sonra elde edilen serum tekrar 10 
dakika aynı devirde santrifüje edilerek elde edilen kobay serumu ı : 10 
oranında serum fizyolojikle sulandırılarak reaksiyonda komplement 
olarak kullanılır. 

e) Micro - complement - fixation reaksiyonu için lüzumlu Antijellin 
hazırlanış tekniği ve titrasyonu : 

ı) Antijen suşu paratüberkulose mikroplannın Watson - Reid sen
tetik buoillon'unda üretilmiş olan 4- S haftalık kültürleri alınır. 

2) Erlenmayerler içinde üretilmiş olan bakteriler 60°C. lik benma
ride 48 saat bırakılarak öldürülür, 

3) Öldürülen bakteriler, filtre kağıdından filtre edilmek suretiyle 
vasatın sıvı kısmından ayırt edilir, -

4) Elde edilen bakteri cesetleri, bir kaç defa (üst kısımda teşekkül 
eden sıvı berraklaşıncaya kadar) % O,S lik Phenollü serum fizyolojikle 
santrifüj yardımı ile , yıkanır ve üstte biriken sıvı atılır, · 

S) Yıkanmış olan bakteri cesetleri % S lik phenollü serum fizyolo
jikle suspansiyon haline getirilir, 

6) Hazırlanan bakteri suspansiyonu; içerisinde cam bencuklar 
bulunan steril bir şişeye kanarak 2 saat müddetle çalkalama makina
sında çalkalanır ve sonra sedimentasyona terkedilir, 

7) Sedimentasyon sonunda üst kısımda biriken sıvı atılır ve dipte 
biriken homojen kütle antijen olarak muhafaza edilir, 

8) Hazırlanan antijenin; Hole tekniğine göre b~lli müsbet ve menfi 
serumlada titresi tayin edilir, 

9) Her sulandırmadan önce antigenin kuvvetle çalkalanmak sure
tile homojen bir suspansiyon haline getirilmesi lazımdır . 
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Paratüberkulose antijeni istihsalinde kullanılan Watson- Reid sen
tetik Bouillon'un terkibi : 

Rp. 

Asparajin ....... . ............ . ...... .. ........ .. .. . 
KHı P04 .. .. ...... .... ...... . .... .. ............... .. . 
Mg so4 ..... .. .. .............. ........ ..... . · .. ..... . 
Ammoniumcitrate .................. . ..... .... . . 
Saf Nacl .... ............................. .. .. .. .. . 
Ammoniumferricitrate ....................... . 
Dextrose .. .. .......... . .. ........ .. .... . ....... .. . 
Glycerin .. . .................. ... . .. .............. . 

20 g. 
8 g. 
4 g. 
8 g. 
8 g. 

0,3 g. 
40 g. 
ı92 g. 

Yukarıda gösterilen maddeler 3000 ml. Eau distillee içinde alttan 
ısıtılmak suretile eritilir ve ph 5,8 e ayar edilir. 

Hazırlanan Antijenin Titresinin Tayini 
(Ho le Tekniğine göre) 

Elde edilen antijenin 0,05 lik phenollü serum fizyolojikle krema ha
linde bir suspansiyon yapılarak O- + 4°C de muhafaza edilir. 

Titrasyon için stock antijenden bir numune alınır ve ı : 10 dan 
başlamak üzere ....... . ................ ı : 100 e kadar dilüsyonları yapılır. 
Titrasyonda ıo sıra halinde' ıo ar adet test tüpleri kullanılır. 

1) Standart müsbet ve· menfi serumlar; ıos, ı : ıo, ı : 20, ı : 40 ve 
1 : 80 oranında sulandırılır, 

2) Bütün sıralardaki ı, 3, S, 7, 9 numaralı tüplere menfi serumdan, 
2, 4, 6, 8, 10 numaralılara da müsbet serumdan OA ml. yukarıda gösteri
len dilüsyonlarından sırasiyle konur. Sonra ı : sırada bluunan bütün 
tüplere antijenin ı : 10 dilüsyonundan, 2. sıradakilere ı : 20 dilüsyonun
dan, 3. sıradakilere ı : 30 dilüsyonundan, 4. sıradakilere ı : 40 ' dilüsyo-
nuridan, ... .. . ... ve nihayet ı o. sıradaki tüplere ı : ıoo dilüsyonundan 
beher tüpe 0,4 ml. olmak üzere antijen ilave edilerek serum ve antijen 
karışımını ihtiva eden bütün tüpler ı saat oda derecesinde bırakılır, 
sonra bütün tüpler santrifuje edilerek üstte biriken sulu kısım atılır, 
tüplerin dip kısımlarında kalan tortular bir gece + 4°C de buz dalabm
da tutulur. 

4) 2. gün bütün reaksiyon tüplerine 0,8 ml. serum ifzyolojik ve 
titresi belli olan komplementten 0,4 ml. kanarak ı saat müddetle oda 
derecesinde bırakılır bilahare % ı,s koyun erithrocytlerini ihtiva eden 
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hemolitik sistemden 0,8 ml. (OA ml. koyun kanı ve 0,4 ml. ambozeptor) 
ilave edilerek 37° c lik benmaride 30 dakika tutulur, tüpler çıkarılır ve 
so~duktan sonra santrifüje edilir ve netice değerlendirilir. ; 

5) Müsbet serumlada % ıoo komplementi fixe eden antijen dilüs
yonu, antijenin titresi olarak kabul edilir . 

. 6) Menfi serum titrasyonda kontrol olarak kullanılmış olup; an
tijenin antikomplementer hassaya sahip olup olmadığıni'. tesbit etmek 
gayesiyle reaksiyona iştirak ettirilmiştir. Antikomplementer hassaya 
sahip olan antijenler serolajik testlerde kullanılmazlar . 

f) Hemolitik Aınbocaptor : 
. il 

Bu reaksiyonda · kullanılan hemolitik amboceptor yıkanmış koyun 
kanı intravenöz enjekte edilen tavşanlardan elde edilmiş olup titresi 
ı : 3000 dir .. Beher serum numunesi için 0,05 ml. ambo kullanılmıştır. 

g) Koyun Erythrocytleri : 

Haftada iki defa olmak üzere bir koyunun Vena jugularisinden ste
ril iğnelerle direkt olarak içinde cam boncuklar bulunan steril bir şişe
ye alınan 50- 75 ml. kadar kan, 10 dakika saHamak suretile defibrine 
edilir. Sonra kan steril bir filtre kağıdından süzülür ve bundan 8- 10 
ml. kadar kan alınarak 2500-3000 devirde 5 -ıo dakika müddetle sant
rifüje edilir, üstte biriken kısım su trompu vasıtasiyle emdirilerek atı
lır, tüpe yeniden serum fizyolojik kanarak tüp alt- üst edilmek suretile 
kan ve serum fizyolojik'in iyice karışması sağlanır ve aynı şekilde sant
rifüje devam edilir taki üstte teşekkül eden (biriken) serum fizyolojik 
berraklaşıncaya kadar. (3- 4 defa yıkama ekseriya kafi gelmektedir.) 

Sonra reaksiyon için lüzumlu olan % 3 lük koyun erythrocytü sus-
pansiyon uhazırlanır ve + 4°C de muhafaza edilir. · · 

1. 

Beher serum numunesi için 0,05 ml. % 3 lük koyun erythrocyte 
suspansiyonuna ihtiyaç vardır. 

h) Paratuberkulosis yönünden muayenesi icab eden Kan serumlan: 

Usulüne göre alınan ve gönderilen kan serull'llanndaki bakiye 
erythrocytleri uzaklaştırmak ve berrak bir serum elde etmek için bü
tün serumlar evvela 3000 devirde 5 ·· ıo dakika müddelte santrifüje edi
lirler, sonra bunlar ı : 5 oranında · serum fizyolojikle sulandırılır ve 
62,5°C. de 30 dakika benmaride inaktive edilirler. Reaksiyon için beher 
serum numunesinden 0,2 ml. ye ihtiyaç vardır. 
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2) Materyal : 

Tuberkulose'dan salim Devlet haraları, inekhaneler, Devlet Üret
me Çiftlikleri, Atatürk Orman Çiftliği, Şeker Fabrikaları çiftlikleri ve 
diğer özel çiftliklere ait damızlık sığırlardan temin edilen kan serum
ları ile yine yukanda adları geçen kurumlarca brucellosis bakımından 
muayene edilmek üzere gönderilmiş olan sığır serumlarından bir kısmı, 
ayrıca paratuberkulosis'in teşhisi gayesiyle adı geçen hayvan yetiştirme 
kurumları damızlık hayvaniarına ya tarafıından bizzat veya Enstitümüz 
Tüberkulose laboratuvarı şefi Fatma Dem~rerle birlikte allerjik test 
(avian, johnin) tatbikiriden önce ve bu testle tesbit edilen reaktörler
den 48 saat sonra alınan kan serumları Micro - complement- fixation 
reaksiyonu için, gerek serolajik ve gerekse allerjik test'le reaktör olup 
ilgili kurumlarca kestirilen, bundan başka yine bu kurumlarca klinik
man paratüberkulosis şüphesile mecburi kesime tabi tutulan .hayvan
ları;t ait ince barsaklada bunlara ait ilgili lenf yumruları da mikrosko
pik ve patolojik muayene için serolajik ve allerjik test sonuçlarının isa
bet derecesi yaklaşık olarak tesbit maksadile materyal .olarak bu araş-
araştırmada kullanılmışlardır. · 

3) «Mikro- Complemtmt- fixation reaksiyon tekniği.» 
1. . 

a}ÖnDeney ( Complement - titrasyon tekniği.) 

b) Esas Den,ey 

a) Ön Deney (Complement -,Titration): 

Cetvel: 1 

I. Sıra 

Çukur No: · ı 2 3 4 · 5 6 
Kampiement 0,4 0,3 0,2 0,15 0,1 0,05 

ı: 10 
1· 

Menfi serum 0,1 0,1 o,ı 0,1 0,1 0,1 
l ı : s 

Serum fizyolojik 
(NaCl) 0,1 0,2 o,ı o ,ıs 0,1 0,15 
Antijen 0,1 0,1 o,ı o ,ı o,ı o,ı ml. 

II. Sıra 
Komplement 0,4 0,4 

ı : ıo 
Menfi Serum 0,1 0,1 o,ı 

ı : s 
Serum fizy. 0,2 0,6 0,2 
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Ön deneyde (Komplement titration) yukarıda işaret edilen miktar
larda sırasiyle komplement, inaktiv · menfi serum, serum ·fizyolojik ve 
antijenden porselen tablanın ilk sırasında bulunan ı den 6 ya kadar 
umaralı çukurlara konur. 

Porselen tablanın Il. sırasında bulunan ı, 2 ve 3 nolu çukurlanna 
da kontrol olarak Komplement, menfi serum ve serum fizyolojik göste
rilen miktarlarda konur. Bu sıradaki çukurlara antijen konmaz. 

Sonra porselen tablanın üzeri bir kartonla kapatılarak oda derece
sinde 1 saat kendi haline bırakılır. 

Bir saatlik müddetin bitiminde aşağıda göşterildiği miktarlarda 
Hemolitik amboceptor ve % 3 lük koyun erythrocytü suspansiyonun
dan ilave edilerek geniş ağızlı bir pipetle üflemek suretile bu maddele
rin çukur içerisinde iyice karışması temin edilir ve sonra yine üzeri 
bir kartonla kapatılarak 3TC. 'lik etüvde 45 dakika tutluur ve netice 
değerlendirilir. 

Komplement titrationda mutlak hemalizin bulunduğu çukura isa
bet eden komplement miktan esas deneyde kullanılması icab eden mik
tarı gösterir. 

Hemolitik Sistem 

I. Sıra 

Amboceptor 0,0.5 0,05 0,05 0,05 . 0,05 0,95 
0,05 ' 

ı :500 
% 3 koyun 0,05 0,05 0,05 0 ,05 . 0.05 0,95 m. 

0,05 ml. 

II. Sıra 

Erythroc. 
Ambocep. 0,05 0,05 
%3 lük 
koyun Eryt. 0,05 0,05 0,05 ml. 

45 dakika 3TC. lik etüvde tutulur. ve reaksiyon okunur. 

b) Micro- Complement - fixation Reaksiyonunda 

Esas Deney 

Esas deneyde, paratuberkulosis bakımından muayenesi icabeden 
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serumlarla . birlikte kontrol olarak daima bir müsbet ve bir de menfi 
serum . aynı anda ( 1 : S dilüe ve inaktiv) işlenirler. 

Çukur. No: 1 

O, ı ml. serum 
' ' 

I. Sıra O,S ml. Ko,mplement, NaCl. 

0,1 ml. NaCl. 
O,ı ml. serum 

Il. Sıra O,S ml. Komplement, NaCl. 

o, ı ml. Antijen ( titresine göre) 
. . 

, Es~s deneyde I. sıradaki çukur muayene edilen serum için kontrol 
olup serumların antikomplem~nter bassaya sahip olup olmadıklarını 

ve tam inak~ive edilip edilmediklerini tesbit içindir . . 

Esas deneyde de ön deneyde olduğu gibi yukarıda işaret edildiği 

miktarlarda serum, . komplement, NaCl (serum fizyolojik) ve yalnız II. 
sıradaki çukurlara . ~ntijen konuli , ve oda derecesinde ı saat kendi ha
line bırakılır. 

ı satlik müddetin bitiminde her iki sırada bulunan bütün çukurla· 
ra eşit miktarda hemolotik amboceptor ve % 3 lük koyun Erythrocytü 
suspansiyonundan O,OS ml. (herbirinden) ilave edilir ve yine ağzı geniş 
bir pipetle üflemek suretile reaksiyon maddelerinin iyice karıştırılması 
temin edilr. ,Porselen tabla~ın üst.ü bir kartonla kapatılarak 37"C. lik 
etüv~ ~aldırılır ve 4S dakika orad~ tutulur. Bu müddetin sonunda por-

.selen tabla etüvden çıkarılarak serin bir yere konur 5 dakika sonra re
aksiyon sonucu okunur. 

Reaksiyonun değerle~dirilınesi : 

% 7S- ıoo Hemmung müsbet (Erythrocytler dibe çöker, mayi 
berraktır.) 

% SO hernaliz şüpheli (% so· Erythrocytler dibe çöker ve mayi 
berraktır.) 

% 100 hernaliz menfi hafif kırmızımsı renktedir. (Dipte 
hrocyt gözükmez ve mayi homojen şekilde 

renktedir.) 

hiç Eryt
kırmızsı 

Chandler'in ( ı9S6) yapılmış tekniği sayfa ( S3- S4) de etraflı şekil
de izah edilen Nicro- complemei'ıt- fixation · reaksiyonu ile aralık ı9S9 

yılın,dan- kasım 1~63 yılı ,sonuna kadar geçen 4 yıl içinde bundan ön-
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ceki kısımlarda adı geçen yetiştirme kurumları sığıdarına ait 3476 adet 
kan serumu işlenmiş olup bunlardan fcetvel 1, 2, 3, 4, S, 6. 7.) 88 adedi 
müsbet ve 73 taneside şüpheli olmak üzere cem'an 161 reaktör tesbit 
edilmiştir. · Ayrıca bu zaman içinde gerek tarafıından bizzat ve gerekse 
tüberkulose laboratuvarı şefi sayın Fatm·a Demirer ile birlikte mezkCır 
kurumlarda, tüberkulose laboratuvarında hazırlanan Johnin ve P.P.D. 
avian tüberkülinle, serolajik muayeneye tabi tutulan sığırlardan 1805 ine 
her iki test'in ne dereceye kadar paralel çalışıp çalışmadıklarını ve ' teş
hisdeki isabet derecelerini tayin gayesiyle allerjik test tatbik edilmiştir. 

Muhtelif zamanlarda allerjik test'e tabi tutulan 1805 hayvandan 
44 dü müsbet ve 27 si şüpheli olmak üzere cem'an 71 reaktör tesbit 
edilmiştir. 

2, 3, 4, S, 6 ve 7 numaralı cetvellerin tetkikinden anlaşılacağı gibi 
Micro- kampiement- fixation metodu ile reaktör olarak tesbit edilipte 
akıbetieri hakkında bilgi alınabilen 70 vak'adan 42 · tanesinde mikrosko
pİkınan paratüberkulose mikroplan tesbit edilmiş -,.e tipik paratüber
kulose (jejunum ve ileumda) lezyonları görülmüştür. Buna mukabil 
allerjik test'le reaktör çıkan ve akıbetieri hakkında bilgi edinilebilen 
24 vak'adan ancak 9 unda paratüberkulose hastalığı tesbit edilebilmiş
tir. 
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Cetvel: 2 
,, 

Akibeti hakkında bilgi 
M.c.f.r. Y apılnuş olan alınanlarda 

Kurwnun a<lı Vak'a sonucu allerjik test Mikroskopik Patolojik 
sonucu (avlan) muayene I ez yon 

Çifteler Har;:ısı ı. + 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
6. + + + 
5. + + + 
7. + 
8. + 
9. + 

10. ? 
ll. + 

. 12. + 
13. + 
14 + 
15. + 
16. + + ++ 
17. + 
18. + 
19. ? + + 
20. + + + 
21. + + + 
22. + + + 
23. + + + 
24. ? + + 
~5. + + + 
26. + 
27. ? + + 
28. + + 
29. + + 
30. + + + 
31. 
32. + 
33. ? 
34. ? 

35 ; ?ı 

36. + 
37. + 
38. + 
39. + 
40. + + + 
41. + + 

Yekün 41. sı 5 18 18 
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Cetvel: 3 

. Akibeti hakimıda bilgi 
Yapılmış olaJn alınanlarda 

M.c.f.r. allerjik test Mil{roskopik Patolojik 
Kurwnun adı Vak'a sonucu sonucu (avian) muayene lezyon 

---·------
Çifteler Harası ve di- ı. + 
ğer yetiştirme çiftlik- 2. + 
leri (Musıroğlu) 3. + 
(N. Zeytino!rlu) 4. ? + + 

5. ? + + 
6. + + 
7. ? . ? 
8. ? 
9. 

10. + 
ll. + 
12. + 
13. ? 
14. + + 
15. + 
16. + 
17. ? 
18. ? 
19. ? 
20. + 
21. + 
22. ? 
23. + 
24. + + 
25. + 
26. + 
27. ? 
28. ? 
29. ? 
30. + 
31. ? + 
32. ? + + 
33. ? + + 
34. + 
35. + 
36. + 
37. ? 
38. + 
39. + 
40. + + 
41. ? 

42. ? + + 
43. ... 
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44. + 
45. ? ? + + 
46. ? 

·' 47. + 
48. ? 
49. + 
50. + ? 
51. ? 

Yelı:O.n: 51 8 51 5 5 

Cetvel: 4 

Akibeti hakkında bilgi 
Y apılnuş olan a.Iınanlarda 

H.c.f.r. allerjilı: test Mikroskopik Patolojik 
Kurumun adı Vak'a. sonucu sonucu (avian) muayeRe lezyon 

- ---
Karacabey Karası ı. ? 

2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 
5. ? 
6. ? 
7. ? 
8. ? 
9. ? 

10. ? 
ll. ? 
12. ? 
13. ? 
14. ! 
15. ? 
16. + + + 
17. + 
18. + -1- ..ı.. 

19. ? 
20. ? 
21. ? 
22. + 
23. ? 

24. ? 
25. + 
26. + 
27. + 
28. + 
29. + 
30. + 
31. + 
32. + 
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33. + 
34. + 
35. + 
36. + 
37. ? 
38. ? 
39. ? 

40. ? 

41. ? 
42. ? 
43. + 

Yekiın: 43 so ıs 2 2 

Cetvel: 5 

Akibeti hakkında bilgi 
Yapı! ımı, ·olan alınanlarda 

M.c.f.r. all!Jrjik test l\fikroskopik Patolojik 
I\urumun adı Vak'a sonucu sonucu (avian) muayene lezyon ·· 
---·--

Atatürk Orman Çift- ı. + + + 
ya bani koyun 2. ? 

3. + + + 
4. + 
5. + 
6. + 
7. + + + 
8. ? 
9. ? 

10. ? 
ll. ? 
12. + 
13. ? 
15. 
16. 
17. 

Yekfın : 17 14 3 3 

Veteriner Fakültesi ı. + + + 
2. + + 

Yekftn: 2 ı 2 z-
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Cetvel: 6 

Akibeti hakkında bilgt 
Yapılnuş olan alınanlarda 

M.c.f.r. allerj!k t est Mikroskop ik Patolojik 
Kurumun adı Vak'a sonucu sonucu (aviaıı) muayene lezyoıı 

Göle İnekhanesi ı. + + + 
2. ? + + 
3. + 
4. + 
5. + 
6. ? 
7. + 
8. + 

Yekfin: 8 8 2 2 

Karaköy Harası ı. + + + + 
2. ? + Ekinokok 
3. + + + 
4. ? 

5. + + 
6. ? 
7. + 
8. + 
9. + 

Yekfin: 9 'J 5 2 2 
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Kurumun adı Vak'a 

Hayvan Sağlık ı. 

Memurları Okulu 2. 
3. 

Yekün : s 

Adana Çayır Mer'a ı. 

2. 
Turhal Ş k. Fa b. 3. 

4. 
Boztepe !nekh. 5 

6. 
7. 

Maraş İnekhane 8. 
9. 

10. 
ll. 
12. 
13. 

Yalova D ev. ü. 14. 
15. 
16. 
17. 

Yekün: 20 

Cetvel:7 

M.o.f.r. 
sonucu 

+ 
+ 
? 

s 

+ 
? 
.? 

? 

+ 
? 

+ 
+ 
? 

+ 
? 
? 
? 

+ 
? 
? 
? 

20 

Y apılnuş olan 
allerjik test . 

sonucu (avian) 

,;ı 

ı' 

Akibeti hakkında bilgi 
alınanlarda 

l.\'Iikroskopik Patolojik 
muayene lezyon 
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Yine 2, 3, 4 S, 6 numaralı cetvellerin tetkikinden anlaşılacağı veçhi
le her iki test'in; 82 vak'adan ancak 13 ünde paralel çalıştıkları görülür. 

Yukarıdaki serolajik reaksiyonla alınan sonüçların % si hesaplana
cak olursa; Mikro- complement- fixationla tesbit edilen reaktörlerin % 
60 ının paratüberkülose'la bulaşık oldukları, buna mukabil allerjik test
le yakalanan reaktörlerin ise yuvarlak bir rakamla ancak % 38 inin 
mezkur hastalıkla enfekte oldukları anlaşılır . Diğer bir deyimle seralo
jik reaksiyon % 40 ve allerjik test ise % 62 oranında hatalı sonuç ver
mişlerdir. 

Ge~el olarak Micro - complement- fixation metodu ile serolajik 
muayeneye tabi tutulan muhtelif hayvan yetiştirme kurumlarındaki sı

ğırların % 3 ünün reaktör oldukları tesbit edilmiştir. 

Bu araştırmalar esnasında Atatürk Orman Çiftliği hayvanat bahçe
sinde barındırılan bir geyikle bir yabani koyunun kan serumları tara
fından Micro- complement- fixation reaksiyonu ile işlenmiş olup kuv
vetli müsbet reaksiyon vermilşerdir. Yabani koyun mezkfı.r kurumda 
durdurulamayan ishal sonu kesilmiş olduğu ve barsaklarda tipik para
tuberkulose lezyonlarının tesbit oluueluğu çiftlik veterinerliğince şifa
hen bildirilmiş, Geyik ise otopsisi yapılmak üzere enstitümüze gönde
rilmiş olup ince yapılan otopside ince barsaklarda tipik paratüperkulo
se lezyonları müşahede olunmuş ve yapılan preparatlardan bol mıktar
da Johne's mikroplan görülmüş ve durum bir yazı ile Atatürk Orman 
çiftliği müdürlüğüne duyurulmuştur. 

D. Tartışma 

Bütün dünyada olduğu gibi memleketimiz sığırlarındacia paratü
berkulose hastalığının mevcudiyeti Ak çay (1932), Sezginer (1928) ta
raflarından tesbit olunmuştur. 

Bu kez tarafıından yapılan serolajik araştırmalarla da yurdumuz 
sığırlarında bu hastalığın mevcut olduğu bir kere daha teyid ve tesbit 
olunmuştur. · 

Paratuberkulose hastalığı etkeninin diğer asido - resistan mikrop
larla müşterek antijen karekterleri dalayısile mezkur enfeksiyonun teş
hisincieki güçlük bu konu ile ilgili bütün bilgin ve araştırıcılar tarafın
dan defalarca belirtilmiştir. 

Chandler ( 1956) tarafından paratüberkulose hastalığının serolajik 
teşhisinde ilk defa kullanılmay başlanılan «Micro - complement - fixati
on» metod uile yaptığım bu araştırmada allerjik test'e nazaran oldukça 
yüksek sayılabilecek bir oranda iyi sonuç almış bulunmaktayım. Fakat 
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hemen şunu belirtmek yerinde olur bu demek değildir ki serolajik test 
adı geçen hastalığı açığa çıkaracak tek metoddur. Çünkü heriki test'.te; 
yalnız başına ne serolajik test ve ne de allerjik test hastalığın teşhisin
de yeterli sonuç vermemişlerdir. Evvelcede belirtildiği gibi yapılan mu
ayenelerde Micro- complement- fixationla yaaklanan reaktörlerin % 60 
ının ve allerjik testle tesbit edilen reaktörlerin is'e ·ancak % 38 inin pa
ratüberkulose hastalığı ile bulaşık oldukla~-ı anlaşılmıştır. : ' 

. ı 

Yapılan bu deneylerde alınan sonuçlar Mh::ro- cçmpl~~1ent- fixati-
on metodunun paratuberkulose hastalığının teşhisiqde allerjik test'e 
aşikar bir üstünlüğü bulunduğunu göstermiştir. Bibliyografya bilgileri
ne göre ' paratüberkulose'la enfekte analardan doğan yavruların · intra
uterin olarak enfeksiyonu aldıklan bilinmektedir. Bu bakımdan paratü
berkulose'la bulaşık sığır sürülerinde hastalığın eradike edilebilmesi 
için bütün hayvanların her yıl sistematik olarak ' muayeneye tabi tutul
ması ve tesbit edilen reaktörlerin derhal sürüden uzaklastırılmaları o 
sürünün selameti yönünden elzemdir. 

Yapılan bu son araştırma ne serolajik metodun ve nede allerjik 
test'in yalnız başlarına paratüberkulose hastalığının teşhisine yeterli ol
madıklarını gösterdiğinden, kültür ırkı hayvanlarının yetiştirilmektc ol
duğu devlet haraları, inekhaneler, şeker · fabrikaları çiftlikleri ve bun
lara benzer diğer hayvan yetiştirme kurumlarında buluı~Eıürulan damız
lık sığırların; her yıl sistematik olarak paratüberkulose'un . ' vaktinde 
eradikasyonu ve portörlerin ayıklanmale>.rı için ·gerek serblojik ve ge
rekse allerjik test'e tabi tutulmaları ve icabında bu testierin mikrosko
pik muayenelerle tamamlanmaları gerekmektedir. 

Chandler (1956) tarafından sığıi" ve koyunların paratüberkulose 
hastalığının serolajik teşhisinde ilk defa uygul~nan bu «Micro- comp
lement- fixation- reaktion» undan bi:m de bu araştırmamda oldukça 
memnuniyet verici bir sonuç almış bulunmaktayım. Herşeyden önce bu 
metodun çok pratik olduğunu ve kısa zamanda çok miktarda serumun 
muayene edilme imkanını verdiğini burada belirtmek yerinde olur. 

Bu metod halen Enstitümüzde paratüberkulose'un teşhisinde tara
fıından uygulanmaktadır. 

E. ÖZET: 

Devlet haralarında, çiftliklerinde ve bazı özel kişilere ait çiftlikler
de yetiştirilen tüberkulose'dan salim kültür ırkı sığırlarda Paratuber
kulose hastalığının teşhisi gayesiyle 1956 yılında Ch~ndler tarafından 
ilk defa bu hastalığın serolajik teşhisinde uygulanmaya başlanılan 
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«Micro- compİement - fixation» metodu ile tarafıından Türkiye' de mu
kayeseli bir araştırma yapılmıştır. 

Bu metodla çeşitli hayvan yetiştirme kurumlarına ait 3476 adet sı
ğır kan serumu :ıii.uayene edilmiştir. Bunlardan 161 reaktör tesbit ·edil
miş olup, akibetleri hakkında bilgi alınabilen 70 reaktöre ait _marazi 
maddelerin 42 sinde paratuberkluose lezyonu ve etkeni tesbit edilmiş
tir. (% 60) Bu durum bize Micro- complement- fixation reaksiyonunun 
paratuberkulosisin teşhisinde yaklaşık bir rakamla % 60 sılılıatlı sonuç 
verdiğini gÖsterir ~ 

Bı.ı araştırmaqa allerjik test'e (P.P. D. avian, johnin) tabi tutluan 
1805 sığırdan 71 tanesi .reaktör çıkmış olup, , akıbetieri hakkında bilgi 
alınabilen 24 vak'adan ancak 9 unda paratuberkluose hastalığı tesbit 
edilebilmiştir. Bu duruma göre allerjik test mezkılr hastalığın teşhisin
de ancak % 38 oranında doğru bir netice verdiği anlaşılır. 

Yapılan mukayeseli bu araştırma «Micro - complement - fixation» 
reaksiyonunun, allySjik test:~ üstün olduğunu göstermiştir . 
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